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Obecnie pilotażowy program realizowany tylko w wybranych miejscach w kraju zostanie
rozszerzony na wszystkie jednostki Lasów Państwowych, przy okazji zmieniając nazwę.
Dzięki "Zanocuj w lesie", bo o takim stałym programie LP mowa, już od 1 maja tego roku
ma być możliwy w każdym nadleśnictwie w Polsce nocleg w lesie "na dziko".

W naszych stronach zabiegał o to iławianin Krzysztof Kurpiecki. Jest on autorem petycji do Dyrektora
Lasów Państwowych o ustanowienie Leśnych Kompleksów Promocyjnych wokół Jezioraka i Iławy, o
czym już pisaliśmy na infoilawa.pl. Mieszkaniec Iławy przekonywał wówczas, że ustanowienie tutaj
LKP miało umożliwić m.in. bezpłatne biwakowanie w lesie bez uciążliwych formalności - pod
warunkiem przystąpienia do programu pilotażowego bushcraft i surwiwal. Z LKP korzyści jest
więcej, petycja pozostaje więc aktywna, ale kwestia noclegów została właśnie rozwiązana.

- Dyrektor Generalny LP podpisał zgodę na
przekształcenie programu pilotażowego dla osób
parających się nocowaniem na dziko w lesie w stały

https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/61444-na-biwak-w-lesie-jak-za-dawnych-czasow-na-legalu-ilawianin-walczy-o-bushcraft-i-surwiwal-nad-jeziorakiem


program Lasów Państwowych. Przy okazji wydał
decyzję o rozszerzeniu programu na wszystkie
jednostki LP - przekazały 24 lutego Lasy Państwowe. - To
efekt roku obserwacji, ewaluacji, ale przede
wszystkim merytorycznej dyskusji z przedstawicielami
środowiska. Bardzo Wam dziękujemy za wsparcie
merytoryczne i duchowe! A biwakującym za, w
zdecydowanej większości, etyczne bycie w lesie -
dodają leśnicy.

A teraz szczegółowo, co się zmienia (za Lasami Państwowymi).

Przede wszystkim nazwa - "Zanocuj w lesie". To wynik dyskusji o tym, że nie wszyscy
identyfikują się z takimi aktywnościami jak surwiwal i bushcraft. 
Do końca kwietnia wszystkie nadleśnictwa wyznaczą na swoim obszarze fragment lasu, w
którym będzie można legalnie biwakować. Nie będzie tam żadnej dodatkowej infrastruktury!
Sam las. Formalnie więc od 1 maja w Polsce w każdym nadleśnictwie takie miejsce powinno
funkcjonować.
Wszelkie informacje o lokalizacji obszarów będą wprowadzone do Banku Danych o Lasach i na
stronach internetowych nadleśnictw. Nie będzie żadnych oznaczeń w terenie - tablic, płotków,
ogrodzeń, itp.
Nie trzeba już zgłaszać pobytu pod warunkiem, że w jednym miejscu nocuje maksymalnie
dziewięć osób, przez nie dłużej niż dwie noce z rzędu.
Trzeba obowiązkowo zgłaszać na adres danego nadleśnictwa pobyt, jeśli z noclegu korzysta
grupa powyżej 9 osób i/lub powyżej 2 nocy.
Zgłoszenie musi wpłynąć nie później niż 2 dni robocze przed planowanym noclegiem.
Zgłoszenie wymaga potwierdzenia mailowego nadleśnictwa, które jest formalnym wyrażeniem
zgody na pobyt. Bez formalnej zgody nie można korzystać z obszaru.
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Obszary na terenach LKP (dotychczasowe obszary pilotażowe):

wszystkie zostają utrzymane,
przez rok od 14.04.2021 do 14.04.2022 można używać na nich kuchenek gazowych,
można z kuchenek korzystać wyłącznie zgodnie z warunkami opisanymi w regulaminie,
wciąż jest zakaz palenia ognisk poza miejscami do tego wyznaczonymi.
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Bez zmian pozostają:

zakaz zbierania drewna,
zakaz palenia ognia poza miejscami do tego wyznaczonymi,
pozostałe wynikające z ustawy o lasach, w tym zakaz wjazdu do lasu pojazdami, takimi jak
kampery.
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O tym, gdzie w lokalnych nadleśnictwach zostaną wyznaczone miejsca na nocleg "na dziko" -
poinformujemy.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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